
Projekt 
 
z dnia  18 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA SIEMIATYCZE 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 
przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, uczniów 

niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) 
w związku z art.39a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, 762 oraz z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383, 
1700, 1730 i 2089) oraz  § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalenia oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27, poz. 271) Rada Miasta Siemiatycze uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 
obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, uczniów niepełnosprawnych 
w wysokości: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900cm3 – 0,55 zł; 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,85 zł 

3) dla motocykla – 0,25 zł; 

4) dla motoroweru – 0,15 zł. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXVII/250/22 Rady Miasta Siemiatycze z dnia 
27 maja 2022 r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Mieście 
Siemiatycze w roku szkolnym 2022/2023. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Siemiatycze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F329E001-F2AF-4AF4-9795-088AF606B47B. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Agnieszka 
Monika Zalewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F329E001-F2AF-4AF4-9795-088AF606B47B. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe (art. 32 ust. 6) 
obowiązkiem gminy jest zapewnienie niepełnosprawnym dzieciom pięcioletnim 
i sześcioletnim oraz dzieciom objętym wychowaniem przedszkolnym na 
podstawie art. 31 ust. 2 bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 
najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej 
formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 
Obowiązek ten można zrealizować: 

1.organizując bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu uczniów, 

2.poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci. 

Przepisy dotyczące zasad zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci uległy 
zmianie z związku z nowelizacją ustawy z dnia 15 września 2022 r. Dotychczas 
jednym z elementów obliczeń była ustalona przez właściwą Radę średnia cena 
jednostki paliwa w gminie. Obecnie zgodnie z w/w nowelizacją zwrot kosztów 
jednorazowego przewozu następuje wg wzoru 

koszt = (a-b) × c gdzie: 

a - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do 
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy 
wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, szkoły 
podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzica z tego 
miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem, 

b - liczba kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania 
rodzica do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu, 
o którym mowa w lit. a, 

c - stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

Stawkę za 1 km przebiegu pojazdu ustala właściwa Rada przy czym nie może 
być ona niższa niż ustalona na podstawie przepisów wykonawczych wydanych na 
podstawie art. 34 a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym  (Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209) aktualnie stawki te wynoszą: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900cm³ – 0,5214zł; 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,8358 zł 

3) dla motocykla – 0,2302 zł; 

4) dla motoroweru – 0,1382 zł. 

Proponowane w projekcie uchwały stawki: 

1) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900cm3 – 0,55 zł; 

2) dla pojazdu o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 0,85 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F329E001-F2AF-4AF4-9795-088AF606B47B. Projekt Strona 1



3) dla motocykla – 0,25 zł; 

4) dla motoroweru – 0,15 zł, 

w niewielkim stopniu przekraczają stawki minimalne. 

Zmianę umów zawartych z rodzicami należy wykonać w terminie 60 dni od 
wejścia w życie niniejszej ustawy. 

Zgodnie z art. 3 ustawy  Prawo oświatowe z przytoczonych wyżej względów 
zachodzi konieczność podjęcia uchwały w sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F329E001-F2AF-4AF4-9795-088AF606B47B. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



